
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 
   OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – QUARTA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2023 – Nº 2044 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

DECRETOS 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

ID CIDADES: 2023.071E0700001.09.0004 

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos 

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, 

ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 24, inciso II 

da Lei nº 8.666/93, para Contratação de Empresa FERNANDO DE 

ANGELI 14304226703, para serviços de chaveiro para atendimento 

de todas as secretarias da Prefeitura Municipal de Vargem Alta/ES. O 

prazo do presente contrato será início em sua assinatura e término em 

31 de dezembro de 2023, o valor global do presente contrato é de R$ 

13.000,00 (treze mil) conforme planilha orçamentária. 

Vargem Alta/ES, 18 de janeiro de 2023 

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

PORTARIA/SEME Nº 004/2023, de 18 de janeiro de 2023.           

LOCALIZA, PROVISORIAMENTE, A SERVIDORA MICHELE DE 

OLIVEIRA SAMPAIO. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições conferidas 

pelo Decreto 4872/2023; 

RESOLVE: 

Art. 1º Localizar, provisoriamente, no órgão central da Secretaria 

Municipal de Educação, e conceder carga horária especial (CHE) de 15 

horas semanais, a servidora Michele de Oliveira Sampaio, 

Profissional do Magistério Função Pedagógica – PMFP IV, matrícula 

funcional 005075, para exercer as funções inerentes ao cargo. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Roseane Moulais Geraldo Altoé 

Secretária de Educação do 

 Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4872/2023 

________________________________________________________ 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  

EDITAL SEME Nº 005/2023 

 

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 

A Secretária Municipal de Educação de Vargem Alta, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto nº 

4872/2023, torna pública a classificação dos candidatos inscritos no 

Processo Seletivo Simplificado EDITAL SEME Nº 068/2022, que pode 

acessado através do link: 

https://educacao.vargemalta.sisp.com.br/noticia/ver-noticia/4 

 

Vargem Alta/ES, 18 de janeiro de 2023. 

 

Roseane Moulais Geraldo Altoé 
Secretária de Educação do 

 Município de Vargem Alta/ES 
Decreto 4872/2023 

 

________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

https://educacao.vargemalta.sisp.com.br/noticia/ver-noticia/4


Vargem Alta, quarta-feira, 18 de janeiro de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2044 Página 2 de 02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELIESER RABELLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ALAN LOPES ALTOÉ 

VICE-PREFEITO 
 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

ELIANE PERIM TURINI 

GABINETE 

EMERSON CEREZA SOUZA  
FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 

INTERIOR 

 

OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 

 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 
 

ROSEANE MOULAIS GERALDO ALTOÉ 
EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

JHONATA SILVA SCARAMUSSA 

SAÚDE 

 

OZEAS PASTI 

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

  

 

 


